Potestatem hanc clavis utriusque omnes ac singuli Ecclesiarum Pastores ordinarii non ex autoritate propria, sed in solidum à Christo habent, qui est domus Dominus, Ebr. 3. v. 6. proinde non sunt bruta fulmina, aut tonitrua ex pelvi, quando ministri Ecclesiæ impœnitentibus retentionem peccatorum ex verbo Dei annunciant. Non enim homo est qui ligat, sed Christus, qui nobis hanc potestatem dedit, inquit Chrysofomus. Qui ergo contemnit, non homines contemnit, sed Deum, 1. Thess. 4. vers. 8.

4. vers. 8.

Dominica Misericordias Domini.

Evangelium Johan. 10. vers. 12. 16.

CUm gravis hinc inter Core, Datan & Abironem, illinc verò inter Mosen & Aaronem quoad summum sacerdotium orta esset contentio, Deus controversiam hanc miraculosè terminaturus virgas duodecim Principum tribuum filiorum Israel tabernaculo inferri, & unicuique tribus nomen inscribi jubet hæc conditione, ut cujus virga manè floruisse, ex illa tribu summus Sacerdos constitueretur. Sed ecce,

Hæc Virga Aaroni florens et fructu fecens fuit 1799. S. Josephi et pastori nati ex Virgine, 2. d. 8. Pfeif. in theol. in Nucl. p. 32. seqq.

sola virga Aaronis postridie floruisse, fronduisse, fructumque amygdalinum protulisse eomperta est, quo signo declarabat Deus, solum hunc præ cæteris ad summum sacerdotium divinitus electum & prædestinatum esse, Num. 16. v. 3. & 17. v. 2. seqq.

Pharisæi & Scribæ Vos mei, parem Christo movebant controversiam, honores summi Pontificis ipsi deferre recusantes, sed ecce prodit in hodierno Evangelio cum virga

Dominica Misericordias Domini

pastorali, & per ejus florem miraculosum refutat adversarios, ut nihil invenient, quod regerere possint. Hoc ipso effecit, ut ab omnibus hodie in universalem pastorem & œcumenicum Ecclesiæ suæ Pontificem recipiatur, qui verè de se gloriari potest: Ego sum pastor bonus.

Videbimus nos

I. *Pastoris curam.*

II. *Ovium naturam.*

J.J.

EXEGESIS.

Misericordias Domini cantabo in æternum, ex Psal. 89. v. 1. hodie beneficia Salvatoris deprædicatura intonat Ecclesia, unde præsens Dominica nomen sortita est. Magnum enim & indubium misericordie argumentum est, quod Pastorem se Christus ipse nuncupat pastorem multis argumentis commendat. Producit enim

I. *Fidelitatem in pascendo.* Est enim pastor ille quem Prophetæ prædixerunt, Esa. 40. vers. 11. Ezech. 34. v. 23. 37. v. 24. Typi ejus fuerunt Abel, Gen. 4. v. 2. Jacob, Gen. 29. v. 20. Moses, Exod. 3. v. 1. David, 1. Sam. 16. v. 11. quæ omnia quasi digito monstrat Salvator, quando inquit in principio Evangelii. *Ἐγὼ εἰμι ὁ ποιμὴν ὁ καλὸς*, unde *ἀρχιποιμὴν* à Petro dicitur, 1. c. 2. v. 25. Pastor à pascendo nomen habet, quia proprium ejus officium est oves pascere. Hoc præstat Christus abundanter, Ps. 23. v. 1. & pascit oves sibi commissas